
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ 

ENERGIJOS NAUDOJIMO PLĖTROS VEIKSMŲ PLANO IR JO ĮGYVENDINIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO   

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2023 m.                 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šio sprendimo tikslas yra patvirtinti: Šiaulių miesto savivaldybės atsinaujinančių išteklių 

energijos naudojimo plėtros iki 2030 metų veiksmų planą (toliau – AIE Planas), atsinaujinančių 

išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plano įgyvendinimo tvarkos aprašą ir nustatyti, kad bus 

įgyvendinamas pirmuoju punktu patvirtinto plano pirmasis atsinaujinančių išteklių energijos plėtros 

koncepcinis scenarijus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu Šiaulių miesto savivaldybė AIE Plano neturi. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

2011 m. gegužės 12 d. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme Nr. 

XI-1375 nustatyta, kad Savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų 

planų tikslas – nustatyti savivaldybių įgyvendinamas priemones šio įstatymo 55 straipsnyje 

nustatytiems nacionaliniams planiniams rodikliams pasiekti. 

Lietuvos Respublikos energetikos ministras 2022 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 1-183 „Dėl 

Savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planų rengimo, derinimo 

ir įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių patvirtinimo“ 1 punktu patvirtino Savivaldybių 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planų rengimo, derinimo ir 

įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisykles (toliau – Taisyklės). 

Taisyklių 9 punkte nurodyta, kad savivaldybės Taisyklių nustatyta tvarka rengia, su 

Energetikos ministerija derina ir tikslina plano projektą; tvirtina su Energetikos ministerija suderintą 

plano projektą, jį viešai skelbia savo interneto svetainėje ir įgyvendina; ne rečiau kaip kas dvejus 

metus iki rugpjūčio 31 dienos, skaičiuojant nuo 2021 metų, savo interneto svetainėje viešai skelbia 

informaciją apie praėjusių dvejų kalendorinių metų plano įgyvendinimo rezultatus; ne rečiau kaip kas 

ketverius metus iki rugpjūčio 31 dienos, skaičiuojant nuo 2021 metų, vertina planų įgyvendinimo 

pažangą. 

Taisyklių 22 punkte nustatyta, kad savivaldybės planus tvirtina ir įgyvendina vadovaudamosi 

savivaldybių tarybų nustatyta tvarka. 

Dėl šios priežasties buvo reikalinga parengti ir pateikti tvirtinimui Šiaulių miesto savivaldybės 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plano (toliau – AIE planas) tvirtinimo 

ir jo įgyvendinimo tvarkos aprašą, kuriuo nustatomi AIE plano tvirtinimo, įgyvendinimo ir rezultatų 

viešinimo tvarka. 

Patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 

veiksmų plano tvirtinimo ir jo įgyvendinimo tvarkos aprašas reglamentuos Šiaulių miesto 

savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plano tvirtinimo, 

įgyvendinimo ir viešinimo procedūras.  

Prognozuojama, kad įgyvendinus 1 scenarijaus priemones, AEI dalis 2030 m. savivaldybės 

energijos balanse pasiektų 35,78 % . Šis rodiklis yra apie 3,89 proc. p. didesnis, nei veiklos kaip 

įprasta scenarijaus atveju tiems patiems metams. Bendros reikalingos investicijos 2021-2030 m. 

laikotarpiu siekia 74,42 mln. Eur., tačiau šios investicijos dėl geopolitinės situacijos yra orientacinės. 

Skaičiavimai buvo atlikti 2022 metais I-II ketvirtyje. Pateiktose investicijose nėra įvertinta auganti 



 

 

bei besikeičianti infliacija, brangstantys saulės elektrinių komponentai. Investicijas papildomai didins 

ir aukštame kainų lygyje išsilaikančios statybos darbų bei statybinių medžiagų kainos. Įtakos 

investicijų augimui turės išsilaikantys logistikos bei kitų žaliavų augantys kaštai. 

Prognozuojama, kad įgyvendinus II scenarijaus priemones, AEI dalis 2030 m. savivaldybės 

energijos balanse pasiektų 36,63 %. Šis rodiklis yra 4,74 procentinio punkto didesnis, nei veiklos kaip 

įprasta scenarijaus atveju tiems patiems metams ir 0,85 proc. punkto didesnis lyginant su I 

scenarijumi. Bendros reikalingos investicijos 2021-2030 m. laikotarpiu siekia apie 106,77 mln. Eur., 

tačiau šios investicijos dėl geopolitinės situacijos yra orientacinės. Skaičiavimai buvo atlikti 2022 

metais I-II ketvirtyje. Pateiktose investicijose nėra įvertinta auganti bei besikeičianti infliacija, 

brangstantys saulės elektrinių komponentai. Investicijas papildomai didins ir aukštame kainų lygyje 

išsilaikančios statybos darbų bei statybinių medžiagų kainos. Įtakos investicijų augimui turės 

išsilaikantys logistikos bei kitų žaliavų augantys kaštai. 

Planui ir pirmojo scenarijaus įgyvendinimui pritarė Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija (pritarimas pridedamas). Plane įtrauktos priemonės, kurias įgyvendins tiek Šiaulių miesto 

savivaldybė, tiek savivaldybės įstaigos. Pagrindinės priemonės, kuriomis siekiama didinti AEI dalį 

galutiniame energijos vartojime: priemonės skirstomos į dvi pagrindines grupes: - priemonės, kurios 

gali būti įgyvendintos savivaldybės jėgomis jai priklausančiose bei valdomose įstaigose ir įmonėse, 

savivaldybės žinioje esančiuose pastatuose; - priemonės, įgyvendinamos valstybės mastu, 

savivaldybei dalyvaujant netiesiogiai, per skatinimo priemones ir kitas iniciatyvas. Tai valstybei 

priklausančių viešosios paskirties pastatų modernizavimas, energijos vartojimo efektyvumo 

didinimas pramonės sektoriuje, transporto sektoriaus energijos vartojimo efektyvumo didinimas.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Teigiamos pasekmės – priėmus šį sprendimą bus įgyvendintos nuostatos Atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo 55 straipsnyje nustatytiems nacionaliniams planiniams rodikliams 

pasiekti. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

1) Pirmas AIE plėtros koncepcinis scenarijus (1 scenarijus) Investicijos  iki 2030 m. 74,42 

mln. Eur Poveikis AEI daliai, proc. p. 3,89; 

2) Antras AIE plėtros koncepcinis scenarijus (2 scenarijus) Investicijos iki 2030 m. 106,77 

mln. Eur Poveikis AEI daliai, proc. p. 4,74.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projekto parengė. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir 

aplinkos skyriaus vyr. specialistė Henrita Giedraitienė, tel. 8 41 596 201. Tiesioginis rengėjas – 

Miesto ūkio ir aplinkos skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomas teisinio reguliavimo poveikio vertinimas atliekamas, nes sprendimo projektu 

numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą.  

 

 

 

Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėja    Eglė Bružienė 
 

 

 



 

 

 


